UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
CREDENCIAMENTO: PORTARIA MEC N2 897, DE 25 DE JULHO DE 2017 - DOU DE 26 DE JULHO DE 2017, SECAO 1, PAG. 23
CODIGO E-MEC: 1041

HISTORICO ESCOLAR

DADOS DO ESTUDANTE:
CODIGO: 605949 NOME: MATEUS RUPP
NASCIMENTO: 25/07/1996 UF: RS NACIONALIDADE: BRASILEIRA
RG: 7107873973 - SSP/RS  CPF: 01541489039
DADOS DO CURSO:

CODIGO: 726202 NOME: FISIOTERAPIA, BACHARELADO

()

UNIVATES

RECONHECIMENTO: PORTARIA MEC N2 111, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 - DOU DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021, SECAO 1, PAG. 136

CODIGO E-MEC: 51102
INGRESSO:

PROCESSO SELETIVO: VESTIBULAR - CENTRO UNIVERSITARIO UNIVATES - 2016A

coDp

7215201
7215202
4623201
9307261
9307232
3453201
2261201
7215204
7215205
4219206
4213201
9500205
2237201
9500203
4211204
7215210
7233217
3112203
3127201

7262201
7203212
7262202

7262203
7262204
7277207
7262205
7262206
7262207
7262208
7262209
7262210
7262211
7262212
7262213
7262214

COMPONENTES CURRICULARES

DOCENTE / TITULACAO

BASES TECNICAS E CIENTIFICAS

ANATOMIA E FISIOLOGIA HUMANA
ANATOMIA HUMANA |

BIOESTATISTICA

ELETIVA |

ELETIVA Il [8153207 - PODOLOGIA ]
EMPREENDEDORISMO

FILOSOFIA E ETICA

FISIOLOGIA HUMANA |

FISIOLOGIA HUMANA II

HISTOLOGIA [81123 - BIOLOGIA CELULAR E EMBRIOLOGIA]
INTRODUGAO A BIOQUIMICA

INTRODUCAO A PESQUISA

LEITURA E PRODUCAO DE TEXTO |

METODOLOGIA DA PESQUISA

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA

NEUROANATOMIA [4215203 - GENETICA]

PRIMEIROS SOCORROS

PSICOLOGIA APLICADA A SAUDE

TEMAS CONTEMPORANEQS

ANDREA HORST / DOUTORA
ADRIANE POZZOBON / DOUTORA
IVAN CUNHA BUSTAMANTE FILHO / DOUTOR

ELISA PALUDO / MESTRA

SILVANA NEUMANN MARTINS / DOUTORA
JOAO MIGUEL BACK / DOUTOR

ANDREA HORST / DOUTORA

ADRIANE POZZOBON / DOUTORA

TEMIS REGINA JACQUES BOHRER / DOUTORA
JOHAN PREDIGER / MESTRE

GISELE DHEIN / MESTRA

GRAZIELA JACQUES PRESTES / MESTRA

IONA CARRENO / DOUTORA

MONICA JACHETTI MACIEL / DOUTORA
VERONICA CONTINI / DOUTORA

PAULA MICHELE LOHMANN / DOUTORA
GISELE DHEIN / MESTRA

ROSMARI TEREZINHA CAZAROTTO / DOUTORA

CONHECIMENTOS FISIOTERAPEUTICOS

BASES, METODOS E TECNICAS DE AVALIAGAO EM FISIOTERAPIA

CINESIOLOGIA E BIOMECANICA
CINESIOTERAPIA

ELETROTERMOFOTOTERAPIA APLICADA
ELETROTERMOFOTOTERAPIA BASICA
FARMACOLOGIA

FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR |

FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR I

FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR Il

FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL

FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA |
FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA Il
FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA IlI
FISIOTERAPIA ESPORTIVA E FISIOLOGIA DO EXERCICIO
FISIOTERAPIA NEUROLOGICA |

FISIOTERAPIA NEUROLOGICA I

EDUARDO SEHNEM / MESTRE
LUCAS CAPALONGA / DOUTOR

EDUARDO SEHNEM / MESTRE
ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA

PAULA BIANCHETTI / MESTRA
PAULA BIANCHETTI / MESTRA

LUiS CESAR DE CASTRO / DOUTOR

ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA
ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA
LUCAS CAPALONGA / DOUTOR

JOAO ALBERTO FIORAVANTE TASSINARY / DOUTOR
EDUARDO SEHNEM / MESTRE

LUCAS CAPALONGA / DOUTOR

LUCAS CAPALONGA / DOUTOR

LUCAS CAPALONGA / DOUTOR

MARILUCIA VIEIRA DOS SANTOS / MESTRA

MAGALI TERESINHA QUEVEDO GRAVE / DOUTORA

CH  GRAU PER
60 8.60 2017A
60 8.20 20178
60 6.40 2018B
60 NAO CURS.
30 9.00 2019A
60 8.50 2017A
60 7.70 2017A
60 9.30 2017B
60 7.60 2018B
60 8.00 2016B
60 8.80 2016A
30 9.30 2016B
60 8.90 2016A
60 | MATRIC. 2021A
60 7.30 2017B
60 6.60 20208
30 9.70 2017B
60 | MATRIC. 2021A
60 7.50 20178
60 7.50 2018B
120 7.90 2018A
120 8.50 2018B
30 8.20 2018B
60 8.00 2018A
60 8.20 2017A
60 7.20 2019A
60 6.30 20198
90 | MATRIC. 2021A
60 9.90 2020A
60 7.50 2019A
90 7.80 20198
60 8.50 2020A
60 7.70 20208
90 6.80 2020A
60 | MATRIC. 2021A
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CONTINUAGAO DO HISTORICO ESCOLAR DE MATEUS RUPP

co6Dp
7262215
7262216

7261201

7261202
7262218
7262219
7262220

9207220
9207212
9207213
9207214

7237201
7237210
7237202

7237204
7237203
7237205

7233218
7237206

7237209

9107209
9107210

9909203

9901203

9901203

9901203
9901203

9901203
9901203

9901203
9901203
9901203
9901203

9901203

COMPONENTES CURRICULARES DOCENTE / TITULACAO CH  GRAU PER
FISIOTERAPIA NEUROLOGICA Il 60 NAO CURS.
HIDROCINESIOTERAPIA EDUARDO SEHNEM / MESTRE 60 8.00 2019A

MARILUCIA VIEIRA DOS SANTOS / MESTRA
HISTORIA E FUNDAMENTOS DA FISIOTERAPIA [7261204 - GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR 30 7.40 2019A
FISIOTERAPIA CIENCIA E PROFISSAQ]
LEGISLAGAO E ETICA APLICADA A FISIOTERAPIA GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR 60 8.20 20208
ORTESES E PROTESES LUCAS CAPALONGA / DOUTOR 30 8.90 2019A
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS | EDUARDO SEHNEM / MESTRE 60 9.10 2018A
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS I EDUARDO SEHNEM / MESTRE 60 8.00 20198
ESTAGIOS SUPERVISIONADOS
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA AMBULATORIAL 270 NAO CURS.
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA HOSPITALAR 270 NAO CURS.
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM SAUDE COLETIVA | 150 NAO CURS.
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM SAUDE COLETIVA Ii 150 NAO CURS.
INTEGRACAO ENSINO SERVICO
FISIOTERAPIA NA PREVENCAO E PROMOCAO DA SAUDE 60 NAO CURS.
FISIOTERAPIA NA SAUDE DA CRIANGA TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA 60 9.50 20208
FISIOTERAPIA NA SAUDE DA MULHER E DO HOMEM [7237212 - GIOVANA SINIGAGLIA / MESTRA 60 | MATRIC. 2021A
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO HOMEM E DA MULHER]
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO TRABALHADOR LYDIA KOETZ JAEGER / DOUTORA 60 8.40 20198
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO IDOSO TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA 60 9.90 20208
FISIOTERAPIA NA SAUDE MENTAL [3112204 - SAUDE MENTAL PAMELA DE FREITAS MACHADO / MESTRA 30 8.70 2020A
COLETIVA]
SAUDE COLETIVA OLINDA MARIA DE FATIMA LECHMANN SALDANHA / 60 6.80 2017A
DOUTORA
VIVENCIAS EM AMBIENTE E SAUDE | GISELE DHEIN / MESTRA 60 7.20 20178
VIVENCIAS EM AMBIENTE E SAUDE II 60 NAO CURS.
TRABALHO DE CONCLUSAO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO | 30 NAO CURS.
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I 60 NAO CURS.
PROFICIENCIA
PROFICIENCIA EM LINGUA INGLESA NAO CURS.
ATIVIDADES COMPLEMENTARES
ATIVIDADES COMPLEMENTARES 100 CONCLUIDAS
DESCRICAO ATIVIDADES COMPLEMENTARES
ENSINO 50 CONCLUIDAS

FISIOTERAPIA CIENCIA E PROFISSAQ GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR 50 7.40 2019A

EXTENSAO 50 CONCLUIDAS
SIMPOSIO INTERDISCIPLINAR EM SAUDE E AMBIENTE [62], SEMINARIO DE EDUCAGAO PERMANENTE EM SAUDE [59] E 2.5 APR. 2016A
SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAUDE [129] - UNIVATES
SEMINARIO DE PRATICAS EM EDUCAGAO E SAUDE [VI] E SIMPOSIO DA CLINICA UNIVERSITARIA REGIONAL DE EDUCAGAO 3 APR. 20168
E SAUDE [V] - UNIVATES
WARM UP - CRIEXP - UNIVATES 3 APR. 20168
SIMPOSIO INTERDISCIPLINAR EM SAUDE E AMBIENTE [72], SEMINARIO DE EDUCAGAO PERMANENTE EM SAUDE [69] E 2 APR. 2017A
SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAUDE [132] - UNIVATES
VIVENCIANDO A REDE: EXPERIENCIAS NA REDE DE ATENCAO A SAUDE DO MUNICIPIO DE LAJEADO/RS - UNIVATES 4 APR. 20178
PROGRAMA ESCOLA DE ATENDIMENTO - UNIVATES 7 APR. 2018A
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INTEGRAGCAO: TECNICO-ADMINISTRATIVOS - UNIVATES 12 APR. 2018A
SIMPOSIO INTERDISCIPLINAR EM SAUDE E AMBIENTE [82], SEMINARIO DE EDUCAGAO PERMANENTE EM SAUDE [79] E 5 APR. 2018A
SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAUDE [142] - UNIVATES
ENCONTRO CONSTRUINDO O FUTURO [I] - UNIVATES 4 APR. 20188
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cop COMPONENTES CURRICULARES DOCENTE / TITULAGAO CH GRAU PER
9901203 | AULA INAUGURAL CURSO DE FISIOTERAPIA - UNIVATES 3 APR. 2019A
9901203 | SIMPOSIO INTERDISCIPLINAR EM SAUDE E AMBIENTE [102], SEMINARIO DE EDUCACAO PERMANENTE EM SAUDE [99] E 4.5 APR. 20208

SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAUDE [169] - UNIVATES
OUTROS COMPONENTES CURRICULARES CURSADOS

9417211 PROJETO INTEGRADOR: RACIOCINIO CLINICO EM FISIOTERAPIA MAGALI TERESINHA QUEVEDO GRAVE / DOUTORA 30 8.20 2020B

7209203 | SAUDE, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE GISELE DHEIN / MESTRA 30 8.50 2020B

7237211 | FISIOTERAPIA NA PREVENCAO E PROMOCAO DA SAUDE TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA 40 MATRIC 2021A
OBSERVACOES

ESTUDANTE INGRESSANTE EM SITUACAO REGULAR NO ENADE 2016, DE ACORDO COM A PORTARIA NORMATIVA N2 840/2018.

REGIME DE AVALIACAO: ATE 2009, MEDIA MINIMA PARA APROVACAO, 5 (CINCO). A PARTIR DE 2010, MEDIA MINIMA PARA APROVACAO, 6 (SEIS). SOMENTE E APROVADO
O ESTUDANTE QUE OBTIVER 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) DE FREQUENCIA. A PARTIR DE 2018 ALTEROU-SE A NOMENCLATURA DE DISCIPLINA PARA

COMPONENTE CURRICULAR.
LEGENDA

COD = CODIGO, CH = CARGA HORARIA, PER = PERIODO, MATRIC. = MATRICULADO, APR. = APROVEITAMENTO, A = 12 SEMESTRE DO ANO, B = 22 SEMESTRE DO ANO,
Al = 1° TRIMESTRE DO ANO, A2 = 22 TRIMESTRE DO ANO, B1 = 32 TRIMESTRE DO ANO, B2 = 42 TRIMESTRE DO ANO

COMPONENTES CURRICULARES DO CURRICULO

CARGA HORARIA CURSADA: 2590 HORAS
CARGA HORARIA MATRICULADA: 390 HORAS
CARGA HORARIA TOTAL DO CURSO: 4090 HORAS

SECRETARIA-GERAL DA UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
LAJEADO/RS, 01 DE JUNHO DE 2021
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