## **UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES**

CREDENCIAMENTO: PORTARIA MEC  $N^{\circ}$  897, DE 25 DE JULHO DE 2017 - DOU DE 26 DE JULHO DE 2017, SEÇÃO 1, PÁG. 23 CÓDIGO E-MEC: 1041



## HISTÓRICO ESCOLAR

DADOS DO ESTUDANTE:

CÓDIGO: 605949 NOME: MATEUS RUPP

NASCIMENTO: 25/07/1996 UF: RS NACIONALIDADE: BRASILEIRA

**RG:** 7107873973 - SSP/RS **CPF:** 01541489039

DADOS DO CURSO:

CÓDIGO: 726202 NOME: FISIOTERAPIA, BACHARELADO

RECONHECIMENTO: PORTARIA MEC № 111, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 - DOU DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021, SEÇÃO 1, PÁG. 136

CÓDIGO E-MEC: 51102

INGRESSO:

PROCESSO SELETIVO: VESTIBULAR - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVATES - 2016A

CÓD	COMPONENTES CURRICULARES	DOCENTE / TITULAÇÃO	СН	GRAU	PER
	BASES TÉC	CNICAS E CIENTÍFICAS			
7215201	ANATOMIA E FISIOLOGIA HUMANA	ANDRÉA HORST / DOUTORA	60	8.60	2017A
7215202	ANATOMIA HUMANA I	ADRIANE POZZOBON / DOUTORA	60	8.20	2017B
4623201	BIOESTATÍSTICA	IVAN CUNHA BUSTAMANTE FILHO / DOUTOR	60	6.40	2018B
9307261	ELETIVA I		60		NÃO CURS.
9307232	ELETIVA II [8153207 - PODOLOGIA I]	ELISA PALUDO / MESTRA	30	9.00	2019A
3453201	EMPREENDEDORISMO	SILVANA NEUMANN MARTINS / DOUTORA	60	8.50	2017A
2261201	FILOSOFIA E ÉTICA	JOÃO MIGUEL BACK / DOUTOR	60	7.70	2017A
7215204	FISIOLOGIA HUMANA I	ANDRÉA HORST / DOUTORA	60	9.30	2017B
7215205	FISIOLOGIA HUMANA II	ADRIANE POZZOBON / DOUTORA	60	7.60	2018B
4219206	HISTOLOGIA [81123 - BIOLOGIA CELULAR E EMBRIOLOGIA]	TEMIS REGINA JACQUES BOHRER / DOUTORA	60	8.00	2016B
4213201	INTRODUÇÃO À BIOQUÍMICA	JOHAN PREDIGER / MESTRE	60	8.80	2016A
9500205	INTRODUÇÃO À PESQUISA	GISELE DHEIN / MESTRA	30	9.30	2016B
2237201	LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO I	GRAZIELA JACQUES PRESTES / MESTRA	60	8.90	2016A
9500203	METODOLOGIA DA PESQUISA	IONÁ CARRENO / DOUTORA	60	MATRIC.	2021A
4211204	MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA	MÔNICA JACHETTI MACIEL / DOUTORA	60	7.30	2017B
7215210	NEUROANATOMIA [4215203 - GENÉTICA]	VERÔNICA CONTINI / DOUTORA	60	6.60	2020B
7233217	PRIMEIROS SOCORROS	PAULA MICHELE LOHMANN / DOUTORA	30	9.70	2017B
3112203	PSICOLOGIA APLICADA À SAÚDE	GISELE DHEIN / MESTRA	60	MATRIC.	2021A
3127201	TEMAS CONTEMPORÂNEOS	ROSMARI TEREZINHA CAZAROTTO / DOUTORA	60	7.50	2017B
	CONHECIMEN	TOS FISIOTERAPÊUTICOS			
7262201	BASES, MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO EM FISIOTERAPIA	EDUARDO SEHNEM / MESTRE	60	7.50	2018B
7203212	CINESIOLOGIA E BIOMECÂNICA	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	120	7.90	2018A
7262202	CINESIOTERAPIA	EDUARDO SEHNEM / MESTRE ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA	120	8.50	2018B
7262203	ELETROTERMOFOTOTERAPIA APLICADA	PAULA BIANCHETTI / MESTRA	30	8.20	2018B
7262204	ELETROTERMOFOTOTERAPIA BÁSICA	PAULA BIANCHETTI / MESTRA	60	8.00	2018A
7277207	FARMACOLOGIA	LUÍS CÉSAR DE CASTRO / DOUTOR	60	8.20	2017A
7262205	FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR I	ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA	60	7.20	2019A
7262206	FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR II	ALESSANDRA CRISTINA KERKHOFF / DOUTORA	60	6.30	2019B
7262207	FISIOTERAPIA CARDIOPULMONAR III	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	90	MATRIC.	2021A
7262208	FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL	JOÃO ALBERTO FIORAVANTE TASSINARY / DOUTOR	60	9.90	2020A
7262209	FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA I	EDUARDO SEHNEM / MESTRE	60	7.50	2019A
7262210	FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA II	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	90	7.80	2019B
7262211	FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA III	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	60	8.50	2020A
7262212	FISIOTERAPIA ESPORTIVA E FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	60	7.70	2020B
7262213	FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA I	MARILUCIA VIEIRA DOS SANTOS / MESTRA	90	6.80	2020A
7262214	FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA II	MAGALI TERESINHA QUEVEDO GRAVE / DOUTORA	60	MATRIC.	2021A

## **UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES**

PORTARIA MEC № 897, DE 25 DE JULHO DE 2017 - DOU DE 26 DE JULHO DE 2017, SEÇÃO 1, PÁG. 23 CÓDIGO E-MEC: 1041



CONTINUAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR DE MATEUS RUPP

a <del>-</del> -		1			
CÓD	COMPONENTES CURRICULARES	DOCENTE / TITULAÇÃO	СН	GRAU	PER
7262215	FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA III		60		NÃO CURS.
7262216	HIDROCINESIOTERAPIA	EDUARDO SEHNEM / MESTRE MARILUCIA VIEIRA DOS SANTOS / MESTRA	60	8.00	2019A
7261201	HISTÓRIA E FUNDAMENTOS DA FISIOTERAPIA [7261204 - FISIOTERAPIA CIÊNCIA E PROFISSÃO]	GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR	30	7.40	2019A
7261202	LEGISLAÇÃO E ÉTICA APLICADA À FISIOTERAPIA	GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR	60	8.20	2020B
7262218	ÓRTESES E PRÓTESES	LUCAS CAPALONGA / DOUTOR	30	8.90	2019A
7262219	RECURSOS TERAPÊUTICOS MANUAIS I	EDUARDO SEHNEM / MESTRE	60	9.10	2018A
7262220	RECURSOS TERAPÊUTICOS MANUAIS II	EDUARDO SEHNEM / MESTRE	60	8.00	2019B
	ESTÁGIO:	S SUPERVISIONADOS			
9207220	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA AMBULATORIAL		270		NÃO CURS.
9207212	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM FISIOTERAPIA HOSPITALAR		270		NÃO CURS.
9207213	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SAÚDE COLETIVA I		150		NÃO CURS.
9207214	ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM SAÚDE COLETIVA II		150		NÃO CURS.
	INTEGRAÇ	ÇÃO ENSINO SERVIÇO			
7237201	FISIOTERAPIA NA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAÚDE		60		NÃO CURS.
7237210	FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA	TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA	60	9.50	2020B
7237202	FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA MULHER E DO HOMEM [7237212 - FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO HOMEM E DA MULHER]	GIOVANA SINIGAGLIA / MESTRA	60	MATRIC.	2021A
7237204	FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO TRABALHADOR	LYDIA KOETZ JAEGER / DOUTORA	60	8.40	2019B
7237203	FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO IDOSO	TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA	60	9.90	2020B
7237205	FISIOTERAPIA NA SAÚDE MENTAL [3112204 - SAÚDE MENTAL COLETIVA]	PÂMELA DE FREITAS MACHADO / MESTRA	30	8.70	2020A
7233218	SAÚDE COLETIVA	OLINDA MARIA DE FÁTIMA LECHMANN SALDANHA / DOUTORA	60	6.80	2017A
7237206	VIVÊNCIAS EM AMBIENTE E SAÚDE I	GISELE DHEIN / MESTRA	60	7.20	2017B
7237209	VIVÊNCIAS EM AMBIENTE E SAÚDE II		60		NÃO CURS.
	TRABAL	HO DE CONCLUSÃO			
9107209	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I		30		NÃO CURS.
9107210	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II		60		NÃO CURS.
	P	ROFICIÊNCIA			
9909203	PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA				NÃO CURS.
	ATIVIDADI	ES COMPLEMENTARES			
9901203	ATIVIDADES COMPLEMENTARES		100	CON	CLUÍDAS
	DESCRIÇÃO ATIV	/IDADES COMPLEMENTARES			
	ENSINO		50	CON	CLUÍDAS
9901203	FISIOTERAPIA CIÊNCIA E PROFISSÃO	GLADEMIR SCHWINGEL / DOUTOR	50	7.40	2019A
	EXTENSÃO		50	CON	CLUÍDAS
9901203	SIMPÓSIO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE E AMBIENTE [6º], SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE [5º] E SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE [12º] - UNIVATES		2.5	APR.	2016A
9901203	SEMINÁRIO DE PRÁTICAS EM EDUCAÇÃO E SAÚDE [VI] E SIMPÓSIO DA CLÍNICA UNIVERSITÁRIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE [V] - UNIVATES		3	APR.	2016B
9901203	WARM UP - CRIEXP - UNIVATES		3	APR.	2016B
9901203	SIMPÓSIO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE E AMBIENTE [7º], SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE [6º] E SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE [13º] - UNIVATES		2	APR.	2017A
	VIVENCIANDO A REDE: EXPERIÊNCIAS NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS - UNIVATES		4	APR.	2017B
9901203	VIVENCIANDO A REDE: EXPERIENCIAS NA REDE DE ATENÇÃO A SA	IODE DO MONION TO DE ENJEMBONIO ONIVITES			
9901203 9901203	PROGRAMA ESCOLA DE ATENDIMENTO - UNIVATES	obe bo Homen to be digentional to the MES	7	APR.	2018A
			7 12	APR.	2018A 2018A
9901203	PROGRAMA ESCOLA DE ATENDIMENTO - UNIVATES	RATIVOS - UNIVATES			

## **UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES**

PORTARIA MEC Nº 897, DE 25 DE JULHO DE 2017 - DOU DE 26 DE JULHO DE 2017, SEÇÃO 1, PÁG. 23 CÓDIGO E-MEC: 1041



CONTINUAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR DE MATEUS RUPP

CÓD	COMPONENTES CURRICULARES	DOCENTE / TITULAÇÃO	СН	GRAU	PER	
9901203	AULA INAUGURAL CURSO DE FISIOTERAPIA - UNIVATES	FISIOTERAPIA - UNIVATES		APR.	2019A	
9901203	SIMPÓSIO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE E AMBIENTE [10º], SEMINÁ SEMANA INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE [16º] - UNIVATES	EM SAÚDE E AMBIENTE [10º], SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE [9º] E EM SAÚDE [16º] - UNIVATES		APR.	2020B	
	OUTROS COMPONENT	TES CURRICULARES CURSADOS				
9417211	PROJETO INTEGRADOR: RACIOCÍNIO CLÍNICO EM FISIOTERAPIA	MAGALI TERESINHA QUEVEDO GRAVE / DOUTORA	30	8.20	2020B	
7209203	SAÚDE, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE	GISELE DHEIN / MESTRA	30	8.50	2020B	
7237211	FISIOTERAPIA NA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAÚDE	TANIA CRISTINA MALEZAN FLEIG / MESTRA	40	MATRIC	2021A	
	ОВ	SERVAÇÕES				
ESTUDANT	E INGRESSANTE EM SITUAÇÃO REGULAR NO <b>ENADE</b> 2016, DE ACOR	DO COM A PORTARIA NORMATIVA № 840/2018.				
O ESTUDA	E AVALIAÇÃO: ATÉ 2009, MÉDIA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO, 5 (CINCO NTE QUE OBTIVER 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) DE FR NTE CURRICULAR.					
		LEGENDA				
	DIGO, CH = CARGA HORÁRIA, PER = PERÍODO, MATRIC. = MATRICU RIMESTRE DO ANO, A2 = 2º TRIMESTRE DO ANO, B1 = 3º TRIMESTRE		O ANO,	B = 2º SEMES	STRE DO ANO,	
		COMPONENTES CURRICULARES DO CURRÍCULO				
		CARGA HORÁRIA CURSADA:			2590 HORAS	
		CARGA HORÁRIA MATRICULADA:	390 HOR		390 HORAS	
		CARGA HORÁRIA TOTAL DO CURSO:			4090 HORAS	

SECRETARIA-GERAL DA UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES LAJEADO/RS, 01 DE JUNHO DE 2021